



Gdańsk, 9 marca 2020 r.

DK.KK.502.11.2020

**Dyrektorzy instytucji kultury  
organizowanych i współorganizowanych  
przez Województwo Pomorskie**

*Szanowni Państwo,*

w dniu 8 marca 2020 roku Główny Inspektor Sanitarny wydał komunikat rekomendujący odwoływanie wszystkich imprez masowych powyżej 1000 osób, organizowanych w pomieszczeniach zamkniętych, w celu zmniejszenia potencjalnego ryzyka epidemiologicznego związanego z koronawirusem SARS-CoV-2. Analogiczny komunikat w dniu dzisiejszym został opublikowany również na stronach PUW.

W świetle powyższych informacji zwróciliśmy się do Pana Wojewody o podanie wytycznych dotyczących postępowania instytucji kultury w województwie pomorskim przy uwzględnieniu specyfiki ich działalności, w szczególności tych, w których przy pełnym zakresie funkcjonowania gromadzi się jednocześnie duża (około 1000) liczba osób.

Tymczasem dwa dni wcześniej - w dniu 6 marca 2020 roku - Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na swojej stronie internetowej zamieściło zalecenia dla instytucji kultury oraz innych instytucji, dla których Minister jest organizatorem lub współorganizatorem, w których to zaleceniach czytamy: *Na dzień dzisiejszy MKIDN nie rekomenduje zamykania lub znaczącego ograniczenia działalności instytucji kultury pod warunkiem zachowania niezbędnych środków ostrożności.*

Część działających w województwie pomorskim instytucji kultury (np. Teatr Muzyczny w Gdyni, Polska Filharmonia Bałtycka czy Europejskie Centrum Solidarności) może gromadzić na widowni blisko 1000 osób jednocześnie, choć nie są to imprezy masowe w ustawowym tego terminu znaczeniu.

W tej sytuacji, wobec niespójnych rekomendacji płynących ze strony władz państwowych, zalecamy bieżącą analizę sytuacji przypominając o konieczności przestrzegania wszelkich zaleceń sanitarnych i środków zabezpieczeń, by unikać zagrożeń. Dodatkowo mając na względzie komfort publiczności, zwracamy się z prośbą o umożliwienie ewentualnych zmian terminu uczestnictwa w wydarzeniu lub dokonania zwrotów biletów, w jak najdogodniejszej formie.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Departamentu Kultury

*Władysław Zawistowski*